
Statutární město Zlín 
Magistrát města Zlína 

Odbor kultury a památkové péče  
detašované pracoviště Zarámí 4421, 760 01 Zlín 

tel.: 577 630 314, petrakrajcova@zlin.eu 
 
 
 
čj.: MMZL 126799 / 2022 

 
 

Výzva k podání žádostí o dotace z Kulturního fondu města Zlína: 
 

SPRÁVNÍ  RADA  KULTURNÍHO  FONDU  MĚSTA  ZLÍNA 
vyhlašuje program/výběrové řízení 

 

ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Programem na podporu kultury 

statutárního města Zlína v letech 2019 - 2023 schváleným Zastupitelstvem města Zlína 
usnesením č. 12/27Z/2018 ze dne 13. 9. 2018, účinným od 1. 1. 2019, 

 

 

 

na přidělení dotací z Kulturního fondu města Zlína (dále jen „fondu“) na účel - 
obnova a restaurování kulturních památek na území města Zlína v roce 2022. 
 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků: 300 000,- Kč. 

Okruh způsobilých žadatelů: 
vlastníci kulturních památek s výjimkou příspěvkových organizací SMZ. 

Důvody podpory kultury jsou stanoveny Programem podpory kultury statutárního města Zlína 
v letech 2019 – 2023. Fond byl zřízen k podpoře kulturních aktivit, estetické výchovy dětí a 
mládeže, na ochranu kulturních památek. 

Podmínky pro poskytování, přidělování a vyúčtování dotací se řídí Statutem Kulturního fondu 
města Zlína (dále jen „Statut“) a Pravidly Kulturního fondu města Zlína (dále jen „Pravidla“). 
Statut i Pravidla jsou zveřejněné vč. formulářů na www.zlin.eu. Na poskytnutí prostředků 
z fondu není právní nárok. 

Žádosti o dotace z fondu jsou podávány v rámci vyhlášeného výběrového řízení 
elektronicky prostřednictvím webové aplikace: 
https://formulare.zlin.eu/zadostkulturnifondpamatky. 
 
Žadatelé disponující elektronickým podpisem nebo datovou schránkou podávají žádost 
pouze elektronicky prostřednictvím výše uvedeného odkazu. 
Žadatelé, kteří nemají elektronický podpis nebo datovou schránku podávají žádost 
elektronicky a formulář následně vytisknou a doručí poštou nebo osobně na podatelnu SMZ. 

 
Správní rada projednává, vyhodnocuje a doporučuje v souladu se Statutem ke schválení 
případně zamítnutí Radou města Zlína (dále jen „RMZ“) nebo Zastupitelstvem města Zlína 
(dále jen „ZMZ“) poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům/příjemcům včetně objemu 
finančních prostředků na základě bodového hodnocení – kritéria pro hodnocení žádostí 
jsou uvedena v Pravidlech. 
 
RMZ schvaluje, popř. zamítá poskytování dotací do 50.000,- Kč včetně. ZMZ schvaluje, 
popř. zamítá poskytování dotací nad 50.000,- Kč, a to dle částek uvedených žadatelem 
v žádosti o přidělení dotace. 
 
 

http://www.zlin.eu/
https://formulare.zlin.eu/zadostkulturnifondpamatky


Statutární město Zlín 
Magistrát města Zlína 

Odbor kultury a památkové péče  
detašované pracoviště Zarámí 4421, 760 01 Zlín 

tel.: 577 630 314, petrakrajcova@zlin.eu 
 

 
Informace o poskytnutí dotací jsou zveřejněny na úřední desce www.zlin.eu v sekci 
Zastupitelstvo a Rada města Zlína – schválená usnesení. 
 

Dotace se poskytuje na základě písemné „Smlouvy o poskytnutí dotace z Kulturního fondu 
města Zlína“ uzavřené mezi statutárním městem Zlínem a žadatelem/příjemcem dotace, 
která blíže určuje podmínky pro poskytování a vyúčtování dotace. 

Za neuznatelné náklady poskytovatel dotace považuje: 
a) úhradu mezd a odměn, vč. odvodů na sociální a zdravotní pojištění mimo odměn 

z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr,  
b) daň z přidané hodnoty (u osob povinných k dani z přidané hodnoty v případě 

zákonného nároku na odpočet), 
c) odpisy majetku, 
d) pokuty, penále a jiné sankce, 
e) odvádění členských či jiných příspěvků podobného typu, 
f) úhradu nákladů na občerstvení, pohoštění,  
g) úhradu telefonních poplatků, 
h) vyplacení cestovních náhrad dle zákoníku práce,  
i) popř. další náklady/výdaje, které jsou stanoveny přímo ve „Smlouvě o poskytnutí 

dotace z Kulturního fondu města Zlína“. 
 

Žádosti o dotace přijímá podatelna od 25. 7. 2022 do 12. 8. 2022. 
 
Lhůta pro rozhodnutí o žádostech přijatých v tomto výběrovém řízení je: 

- dotace do 50.000 Kč včetně – RMZ do dne 22. 8. 2022,  
- dotace nad 50.000 Kč – ZMZ do dne 08. 09. 2022. 

 
Bližší informace poskytuje Odbor kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína, 
detašované pracoviště Zarámí 4421, 5. patro, kancelář č. 527, tel. 577 630 314.  
 
Zlín 22. 6. 2022 
 
 
 
 
Mgr. Pavel Stojar v. r. 
předseda Správní rady Kulturního fondu města Zlína 

 
 

 
 
 
Vyvěšeno dne: 25. 6. 2022 
Sejmuto dne: 25. 9. 2022 

http://www.zlin.eu/

		2022-06-24T09:21:18+0200




